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BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 
Januari – december 2002 

 
 
 
 

• För jämförbara enheter/valutakurser var fjärde kvartalets 
nettoomsättning i nivå med samma period i fjol. 
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 4 114 MSEK  
(4 534).  
För helåret uppgick nettoomsättningen till 17 630 MSEK (18 760). 

 
• Rörelseresultatet i fjärde kvartalet, exklusive jämförelsestörande 

poster, ökade med 5 procent till 262 MSEK (249). 
Totalt under helåret 1 021 MSEK (1 134). 

 
• Resultat efter finansnetto, exklusive jämförelsestörande poster, för 

fjärde kvartalet ökade med 12 procent till 239 MSEK (214).  
Totalt under helåret 902 MSEK (976). 

 
• Vinst per aktie, exklusive jämförelsestörande poster, uppgick under 

fjärde kvartalet till 2:00 SEK (2:05). För helåret uppgick vinst per 
aktie till 7:25 SEK (7:45).  

 
• Fortsatt starkt operativt kassaflöde, i nivå med rörelseresultatet. 

 
• Förslag till utdelning: 4:25 SEK (4:00). 

 
• Två nya fabriksenheter (i Leicester, England, och Kalmar, Sverige) 

har under året färdigställts och tagits i drift.  
 

• Förvärv av verksamheten i Seaward International under fjärde 
kvartalet har stärkt Trelleborgs position inom marina 
fenderssystem.  
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Koncernen, januari - december 2002 

Nettoomsättning och resultat  
Helår 
Koncernens nettoomsättning för helåret 2002 uppgick till 17 630 MSEK (18 760). För jämförbara 
enheter och valutakurser minskade omsättningen med 3 procent. 
Rörelseresultatet uppgick till 946 MSEK (926) och exklusive jämförelsestörande poster till 1 021 
MSEK (1 134). Resultat efter finansiella poster uppgick till 677 MSEK (727) och exklusive 
jämförelsestörande poster till 902 MSEK (976). De jämförelsestörande posterna uppgick till –225 
MSEK (-249) och var hänförliga till avyttringarna av Metech och White Goods, 
omstruktureringskostnader inom Trenor-gruppen samt avsättningar och marknadsvärdering avseende 
Boliden. 
Avkastningen på sysselsatt kapital exklusive goodwillavskrivningar uppgick till 11,7 procent (12,2). 
 
Fjärde kvartalet 
Under fjärde kvartalet uppgick koncernens nettoomsättning till 4 114 MSEK (4 534). Rörelseresultatet 
uppgick till 230 MSEK (21) och exklusive jämförelsestörande poster till 262 MSEK (249). 
Resultat efter finansiella poster uppgick till 216 MSEK (66) och exklusive jämförelsestörande poster 
till 239 MSEK (214).Jämförelsestörande poster uppgick till –23 MSEK (-148) och avsåg 
omstruktureringskostnader inom Trenorgruppen.=
=

Vinst per aktie  
Helår 
Vinst per aktie exklusive jämförelsestörande poster uppgick till 7:25 SEK (7:45).Vinst per aktie var 
4:75 SEK (5:35).  
 
Fjärde kvartalet 
Vinst per aktie exklusive jämförelsestörande poster uppgick till 2:00 SEK (2:05).Vinst per aktie var 
1:20 SEK (0:70). Tidigare redovisad latent skatteeffekt avseende omvärderingen av aktieinnehavet i 
Boliden har reverserats under fjärde kvartalet. 
=

Balansräkning, kassaflöde och investeringar  
Helår 
Koncernens sysselsatta kapital uppgick till 9 886 MSEK (10 451) vid årets slut. Under året har egna 
aktier återköpts för sammanlagt 218 MSEK (1 135). De finansiella nettoskulderna uppgick till 2 962  
(3 267 ) MSEK. 
I likvida medel ingår aktier i Boliden med ett bokfört värde på  76 MSEK (314). Koncernens 
aktieinnehav i Trenor Holding är bokfört till 240 MSEK (177). 
Skuldsättningsgraden uppgick vid årets slut till 40,0 procent (41,7 ). Soliditeten var 48,1 procent 
(44,2). Eget kapital per aktie (83,7 miljoner utestående) uppgick vid årets utgång till 87:05 (88:70) 
SEK. Räntabiliteten på eget kapital exklusive jämförelsestörande poster blev 8,3 procent (8,9). 
Räntabiliteten på eget kapital uppgick till 5,5 procent (6,3).  
Koncernens operativa kassaflöde var i nivå med koncernens mål, och uppgick till 1 036 MSEK  
(1 395). Koncernens investeringar under året uppgick till 739 MSEK (642).  
 
=
=
=
=
=
=
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Affärsområden, januari - december 2002 

Trelleborg Automotive  

Fortsatt fokus på produktivitet och integrationseffekter  
År 2002 karakteriserades av vikande bilproduktion i Europa, men en bättre utveckling än väntat i 
Nordamerika.  
Affärsområdets försäljning fördelar sig geografiskt med knappt 65 procent i Europa och cirka 30 
procent i Nord- och Sydamerika. Övriga 5 procent går i huvudsak till Asien. Den europeiska 
bilproduktionen minskade med cirka 3 procent,  medan den nordamerikanska ökade med 6 procent 
jämfört med 2001. Marknaderna i Kina och Indien har fortsatt att utvecklas starkt under året. Asien-
regionen utgör en framtida tillväxtmarknad för koncernen. Marknaden för  AVS-produkter for 
industriella applikationer var svag under året med minskade volymer som följd. 
Affärsområdets nettoomsättning uppgick till 9 297 MSEK (9 777). Omsättningen var något lägre än 
föregående år vid fasta valutakurser, som en följd av marknadsutvecklingen tillsammans med viss 
utfasning av licenstillverkning. 
Rörelseresultatet för affärsområdet uppgick till 601 MSEK (747). Fördröjda lanseringar och 
inkörningskostnader för nya produkter påverkade rörelseresultatet negativt. Effekten av dessa 
fördröjningar och anpassningar väntas  i huvudsak vara åtgärdade i början av 2003. Prisdeflation, 
kostnadsökningar inom lön, material och försäkringar, kompenserades via ökad produktivitet och 
positiva effekter av strukturprogram.  
Affärsområdets operativa kassaflöde uppgick till 503 MSEK (903). Kassaflödet har påverkats av en 
högre investeringsnivå, hänförlig bland annat till en ny fabrik i Leicester, England. 
 
Under fjärde kvartalet ökade bilproduktionen med mellan 1-2 procent i såväl Nordamerika som 
Europa i en jämförelse med föregående års relativt svaga fjärde kvartal. 
Under fjärde kvartalet uppgick affärsområdets nettoomsättning till 2 228 MSEK (2 331). Exklusive 
valutaeffekter har nettoomsättningen ökat för affärsområdet med 5 procent jämfört med samma period 
föregående år, huvudsakligen hänförligt till en relativt starkare utveckling i Europa. 
Rörelseresultatet uppgick till 160 MSEK (209). Rensat för upplösning av avsättningar som skedde av 
personalrelaterade kostnader i fjärde kvartalet 2001 och för valutapåverkan under 2002 hade affärs-
området en i stort sett oförändrad rörelsemarginal. Operativt kassaflöde uppgick till 183 MSEK (398). 
 
Fokus under året har varit integration av tidigare förvärvade enheter och fortsatt rationalisering och 
effektivisering av verksamheten. Integrationsarbetet från tidigare förvärv har fortsatt, och en fabrik i 
Bow, England har stängts. Viss produktion har flyttats från Tyskland till enheter i Spanien och Turkiet. 
 
Trelleborg Automotive har under året investerat i två nya fabriker, i Kalmar, Sverige, och i Leicester, 
England. Vid produktionsenheten i Kalmar togs en ny produktionslinje för att tillverka ADM-
produkter (Applied Damping Material/ljudabsorptionsmaterial) i bruk. Produkterna säljs under 
varumärket DuruLam, främst till biltillverkare. En ny produktionsanläggning för industriella 
antivibrationsapplikationer i Leicester har ersatt en tidigare anläggning på samma plats.  
För att möta en svag marknadsutveckling har personalanpassningar gjorts motsvarande cirka 500 
personer.  
 
 
Trelleborg Wheel Systems  

Omfattande omstruktureringsprogram har förbättrat rörelseresultatet 
Affärsområdet har under året stärkt sina marknadsandelar inom flera marknadssegment, bland annat 
inom radialdäck i Europa samt inom industridäck i USA, trots att den svaga utvecklingen på 
affärsområdets viktiga marknader fortsatte under 2002.  
Inom segmentet Jordbruks- och skogsdäck, som svarar för den största delen av affärsområdets 
försäljning, var efterfrågan i Europa stabil. Marknaden för radialdäck fortsatte att växa på bekostnad 
av diagonaldäck. 
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Efterfrågan på marknaden för affärsområdets andra större produktsegment, Industridäck, är gällande 
originalmontering (OEM) direkt kopplad till investeringar inom industri och materialhantering. Den 
totala marknaden för industridäck minskade mellan 2001 och 2002 både i Europa och Nordamerika 
med cirka 6-8 procent, men stabliserades under andra halvåret. En gradvis förbättring kunde noteras 
främst i slutet av året. 
Rörelseresultatet för Trelleborg Wheel Systems ökade under året till 128 MSEK (93). 
Nettoomsättningen för året uppgick till 2 968 MSEK (3 127). Den positiva resultatutvecklingen är en 
effekt av det omfattande strukturprogram som genomförts under året. 
Det operativa kassaflödet förbättrades, och uppgick till 191 MSEK (104). 
 
Under fjärde kvartalet var den europeiska marknaden för jordbruksdäck relativt oförändrad jämfört 
med samma period föregående år, men något bättre än i början på året. Den gradvisa förbättringen 
inom industridäck fortsatte under fjärde kvartalet, speciellt inom originalmonteringsmarknaden som 
uppvisade en något starkare ökning. 
Under fjärde kvartalet steg rörelseresultatet till 34 MSEK (-17). Nettoomsättningen uppgick till 681 
MSEK (727), och det operativa kassaflödet uppgick till 97 MSEK (80). Förbättringen av 
rörelseresultatet under kvartalet var främst en följd av det genomförda omstruktureringsprogrammet. 
Ökade råvarukostnader påverkade resultatet negativt, men balanserades av en förbättrad produktmix, 
ökad produktivitet samt kostnadseffektiviseringar. 
 
Det omfattande strukturprogram som har genomförts inom Wheel Systems under året har haft positiv 
resultatpåverkan från andra halvåret 2002, och beräknas ge full effekt motsvarande drygt 70 MSEK 
från 2004. Programmet omfattade bland annat omstrukturering av produktion och 
kostnadsrationaliseringar. Verksamheten har omorganiserats för ökad marknadsorientering, och 
produktsortimentet har koncentrerats. 
Under året har affärsområdet förstärkt produktsortimentet inom skogsdäck genom att en ny 
produktserie introducerades på den europeiska marknaden. 
Antalet anställda minskade under året med 244 personer. Nettoomsättningen per heltidsanställd ökade 
samtidigt med cirka 8 procent. 
 
 
Trelleborg Engineered Systems  

Ökat rörelseresultat och starkt kassaflöde 
Ett långsiktigt rationaliserings- och omstruktureringsprogram samt förvärv inom strategiska områden 
har bidragit till att Affärsområdet för tredje året i rad visar ökat rörelseresultat och förbättrade 
nyckeltal. Lönsamheten under året förbättrades främst till följd av förbättrad produktmix och lägre 
kostnader. Efterfrågan från oljeindustrin har varit god under året, medan efterfrågan på 
offshoremarknaden har varit stabil. Efterfrågan på övriga industridelmarknader har varit fortsatt svag. 
Nettoomsättningen för år 2002 uppgick till 3 318 MSEK (3 369). Rörelseresultatet ökade med 10 
procent till 198 MSEK (181). Försäljningen var i nivå med föregående år, vilket speglar 
marknadssituationen. Förvärv och avyttringar har varit ungefärligt jämnbördiga, och därmed inte 
påverkat den totala omsättningen. Resultatökningen har åstadkommits trots fortsatt svaga 
marknadsförutsättningar inom industriförnödenheter, där marknaden minskade i stora delar av världen.  
Till följd av att kapitalbildningen framgångsrikt reducerats var affärsområdets operativa kassaflöde 
mycket starkt, och uppgick till 251 MSEK (199).  
 
Under fjärde kvartalet kunde en svag efterfrågeökning inom industriförnödenheter skönjas i Europa.  
Under fjärde kvartalet uppgick rörelseresultatet till 53 MSEK (46), en förbättring med 15 procent 
jämfört med samma period föregående år, bland annat till följd av förvärvet av verksamheten i 
Seaward International Inc. Avtalet tecknades och förvärvet genomfördes under senare delen av 
kvartalet, och gav positiv resultateffekt redan i slutet av kvartalet. Omsättningen under kvartalet 
uppgick till 836 MSEK (851), och operativt kassaflöde till 50 MSEK (105). 
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Förvärv av verksamheten i Seaward International Inc., en av USAs ledande tillverkare av 
fendersystem, har stärkt Trelleborg som marknadsledare i USA, samt förbättrat positionen i Europa 
och Asien. Produktsortimentet har kompletterats, bland annat med flytande fendersystem.  
Seaward kompletterar väl de förvärv som genomfördes under 2001. Dessa förvärv har under året 
framgångsrikt integrerats i befintlig verksamhet, vilket resulterat i lägre produktionskostnader samt 
förbättrad försäljning och lönsamhet. 
Inom Trelleborg Protective Products har flera större order på kemskyddsdräkter över hela världen 
bidragit till stark tillväxt inom enheten.  
Effektiviseringar och omstruktureringar inom Trelleborg Industrial Hose har bidragit till fortsatt 
minskade produktions-, sälj- och administrationskostnader. Inom Trelleborg Elastomer Laminates har 
produktion flyttats från Mexico till Spanien. 
Som ett led i koncernens fokusering på kärnverksamheten har Trelleborg White Goods i Skelton, 
England, avyttrats. Avyttringen har påverkat affärsområdets resultat positivt. 
=
=

Trelleborg Building Systems  
God tillväxt till följd av ökad kostnadseffektivitet och strategiska allianser 

Marknadsutvecklingen och den totala efterfrågan i Europa var under året fortsatt svag, framför allt i 
Tyskland som svarar för drygt en fjärdedel av den europeiska byggmarknaden. Den nordiska 
byggmarknaden var relativt stabil. 
Såväl omsättning som rörelseresultat förbättrades under 2002. Nettoomsättningen steg till 1 880 MSEK    
(1 794) och rörelseresultatet ökade till 154 MSEK (138). Båda affärssegmenten inom Trelleborg 
Building Systems, Sealing Profiles och Waterproofing Systems, har år 2002 utvecklats bättre än 2001 
trots en vikande marknad. Tillväxten under året var främst en följd av ökade marknadsinsatser inom 
både Sealing Profiles och Waterproofing Systems. En väl genomförd integrering av danska Phønix 
Tag som förvärvades 2001 har medfört effektivitetsförbättring och kostnadsreduktion.  
Affärsområdets operativa kassaflöde uppgick till 225 MSEK (172). 
 
Under fjärde kvartalet mattades den nordiska byggmarknaden av. Den tyska marknaden var oförändrat 
svag. Sealing Profiles nordiska verksamhet utvecklades starkt. Produkterna säljs inom flera 
marknadssegment inom allmän industri, och är därmed inte enbart beroende av byggindustrins 
utveckling. Affärssegmentets positiva utveckling är också en effekt av ett framgångsrikt 
produktutvecklingsarbete. 
Under fjärde kvartalet uppgick nettoomsättningen till 455 MSEK (471), och rörelseresultatet till 27 
MSEK (27). Operativt kassaflöde uppgick till 93 MSEK (110). Building Systems marknader följer 
byggsäsongen, vilket resultatmässigt innebär en säsongsmässig variation med svagare första och fjärde 
kvartal. 
 
Trelleborg Building Systems har genom strategiska avtal under året utvecklat sitt produktsortiment 
inom Waterproofing Systems. Ett internationellt samarbetsavtal har ingåtts med JP Stevens, USAs 
ledande tillverkare inom TPO-produkter (polyolefinbaserade thermoplastiska enskiktstätningar) för 
tak- och marktäckning. Trelleborgs ställning som en av två ledande aktörer inom taktätning i Norden 
har också stärkts genom ett avtal med Isola i Norge. Genom avtalen kompletteras affärsområdets 
produktsortiment inom fuktskyddsprodukter på den europeiska marknaden, samt ger affärsområdet 
ökad marknadstäckning på den amerikanska marknaden.  
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Övrigt, januari - december 2002 
 

Intressebolag och finansiella investeringar 
Innehav i Trenor samt Boliden 

Trelleborgkoncernen har innehav i Trenorkoncernen (49 procent) och i Boliden (6 procent).  
 
Innehavet i Trenorkoncernen gav under fjärde kvartalet en resultatpåverkan före skatt, inklusive 
jämförelsestörande poster, på 13 MSEK (36), och under helåret en resultatpåverkan före skatt, 
inklusive jämförelsestörande poster, med 83 MSEK (121). Fjärde kvartalet påverkades negativt med 
23 MSEK utgörande omstruktureringskostnader inom Trenor hänförliga till nedläggning av en enhet i 
England samt omstrukturering av en enhet i Polen.  
I Trenor ingår Bröderna Edstrands, Reynolds samt VVS- och elgrossisten Ahlsell. Förberedelserna för 
en börsintroduktion av Ahlsell har fortsatt under året. 
 
Aktieinnehavet i Boliden uppgår till 5,2 miljoner aktier. Värdering av aktieinnehavet i Boliden till 
börskurs på bokslutsdagen har påverkat Trelleborgskoncernens resultat med -150 MSEK. Ökningen av 
marknadsvärdet under fjärde kvartalet uppgick till 9 MSEK och motsvarande belopp har reserverats 
avseende kostnader relaterat till Boliden. 
 
Strukturella förändringar  

Förvärv samt avyttringar har renodlat och stärkt Trelleborgs kärnverksamhet  
Under fjärde kvartalet tecknades avtal och förvärv genomfördes av verksamheten i Seaward 
International Inc. Avtalet gav positiv påverkan på resultatet redan under fjärde kvartalet. 
Som ett led i koncentrationen till en renodlad industrikoncern har Trelleborg White Goods samt 
verksamheten inom metallåtervinningsföretaget Metech international Inc. under året avyttrats.  
Jämförelsestörande poster hänförliga till dessa avyttringar påverkade rörelseresultatet med –43 MSEK. 
 

Återköp av egna aktier  
2 959 800 aktier har återköpts under året 

För att normalisera balansräkningen och nå målet för avkastning på eget kapital har Trelleborg sedan 
år 2000 genomfört omfattande återköp av egna aktier. Som en följd av detta har antalet aktier minskat 
kraftigt, vilket kommer att fortsätta påverka vinsten per aktie positivt. Vid bolagsstämman 2002 
förlängdes mandatet att fram till bolagsstämman 2003 återköpa upp till 10 procent av utestående 
aktier. Under 2002 återköptes 2 959 800 aktier.  
Under det fjärde kvartalet har 2 411 600 miljoner aktier återköpts. Vid årsskiftet 2002/2003 innehade 
Trelleborg 6 920 600 aktier för egen räkning, vilket innebär att antalet netto utestående aktier uppgår 
till 83,7 miljoner. Efter årsskiftet har ytterligare 50 900 aktier återköpts. 
Enligt stämmobeslut har Trelleborg mandat att återköpa ytterligare drygt 2 miljoner aktier.  
 
Omstämpling av A-aktier  

Dunkerintressen har stämplat om 2,5 miljoner A-aktier 
Trelleborgs ordinarie bolagsstämma den 23 april 2002 möjliggjorde en omstämpling av A-aktier till 
motsvarande antal B-aktier. Huvudägarna Dunkerintressen har under året stämplat om 2,5 miljoner av 
sina 12 miljoner A-aktier till B-aktier. I linje med vad som sagts när återköpsprogrammet startade 
återställer detta Dunkerintressens rösteinnehav till i nivå med innehavet innan återköpen påbörjades. 
Återstående A-aktier får efter omstämplingen 53,9 procent av rösterna av nuvarande 90,6 miljoner 
aktier och efter full utspädning 52,4 procent (efter konvertibellån och teckningsoptioner). 
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Förslag till bolagsstämman den 24 april 2003 

 

Förslag till utdelning  

Styrelsen föreslår utdelning av 4:25 kr per aktie 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till aktieägarna utdelas en kontantutdelning på 
4:25SEK (4:00) per aktie. Koncernens utdelningspolicy innebär att utdelningen långsiktigt ska uppgå 
till 30 – 50 procent av årets nettoresultat. Den föreslagna utdelningen, motsvarande totalt 355 MSEK, 
innebär att ca 57 procent av nettoresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, delas ut.  
=

Återköp av egna aktier  

Förlängt mandat att återköpa upp till 10 procent 
Det är styrelsens avsikt att föreslå bolagsstämman att styrelsen får förlängt mandat att återköpa egna 
aktier upp till 10 procent i linje med tidigare stämmobeslut. 
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=

Utsikter 

Kostnadseffektivitet, kassaflöde och tillväxt  
prioriteras i en svag och osäker konjunktur 

För industriproduktionen förväntas året starta svagt för att under andra halvåret troligen successivt 
stärkas. Fordonsproduktionen förväntas bli något svagare jämfört med föregående år i såväl USA som 
i Europa. Förhoppningen är att 2003 blir denna konjunkturs sista svaga år och att en tillväxtfas kan ta 
fart i slutet av året.  
 
Den osäkerhet som finns kring konjunkturen, huvudsakligen för volymutvecklingen på den 
amerikanska fordonsmarknaden och efterfrågan på den europeiska industrimarknaden, möter 
Trelleborg med ett antal åtgärder. Koncernen fortsätter fokusera på kostnadseffektivitet och ett bra 
kassaflöde. Samtliga affärsområden har igångsatta eller planerade åtgärder för att förbättra 
rörelsemarginalen. Dessa åtgärder skall ge marginalförbättringar motsvarande cirka 1 procentenhet 
inom 12-24 månader. Därtill kan dagens höga råvarupriser komma att reduceras vid en fortsatt svag 
konjunktur. Trelleborg har de senaste åren ökat sin konkurrenskraft, och betydande ansträngningar 
kommer att göras inom samtliga affärsområden för att öka den organiska tillväxten. 
 
Parallellt med ovan beskrivna åtgärder pågår arbetet enligt fastlagd strategisk inriktning med att stärka 
koncernens positioner via förvärv. 
 

Trelleborg den 5 februari 2003 
 
 
 

Fredrik Arp 
Verkställande direktör 

 
 

Ytterligare information lämnas av Trelleborg AB:s  
Ekonomi- och finansdirektör Bo Jacobsson, tel: 0410-670 99, mobil: 0708-46 02 07,  
eller Informationsdirektör Mikael Byström, tel. 0410-670 37, mobil: 0708-55 21 69. 

=
 
Bokslutskommunikén och annan information om Trelleborgkoncernen, bl a intressenttidningen T-TIME, finns också tillgängligt 
på Internet under adress www.trelleborg.com.  Delårsrapport för det första kvartalet 2003 lämnas den 24 april 2003. 

http://www.trelleborg.com/
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Resultaträkningar 
Koncernen               Okt - dec           Helår 
MSEK   2002 2001 2002 2001
Nettoomsättning  4 114 4 534 17 630 18 760
Kostnad för sålda varor -3 182 -3 567 -13 762 -14 789
Bruttoresultat 932 967 3 868 3 971
Kostnad för försäljning, administration 
  och forskning/utveckling -762 -832 -3 145 -3 239
Jämförelsestörande poster -32 -228 -75 -208
Övriga rörelseintäkter och –kostnader 45 70 158 263
Resultatandelar före skatt i 

intressebolag 47 44 140 139
Rörelseresultat 230 21 946 926
Finansiella intäkter och kostnader -23 -35 -119 -158
Jämförelsestörande poster avseende 

Boliden 9 80 -150 -41
Resultat efter finansiella poster 216 66 677 727
Skatter -110 -2 -253 -200
Minoritetsandelar i resultat -4 -3 -14 -12

Nettoresultat 102 61 410 515
 
 
 
Vinst exklusive jämförelsestörande 

poster            Okt - dec         Helår 

MSEK 2002 2001 2002 2001
Rörelseresultat 262 249 1 021 1 134
Resultat efter finansiella poster 239 214 902 976
Nettoresultat 168 194 622 720
 
 
 
Vinst per aktie            Okt - dec            Helår 
SEK 2002 2001 2002 2001
Vinst per aktie 1) 1,20 0,70 4,75 5,35
Vinst per aktie, exklusive 

jämförelsestörande poster 1) 2,00 2,05 7,25 7,45
Vinst per aktie exklusive 

jämförelsestörande poster och 
goodwillavskrivningar 1) 2,40 2,50 8,95 9,00

Vinst per aktie efter full utspädning 2) 1,15 0,60 4,65 5,20
 
   Antal aktier exklusive eget innehav per 

bokslutsdag 83 686 772 86 646 572 83 686 772 86 646 572
Antal aktier exklusive eget innehav efter full 
utspädning per bokslutsdag 88 029 107 92 918 166 88 029 107 92 918 166

1) Genomsnittligt antal aktier exklusive eget innehav 85 053 922 94 146 572 86 150 341 96 512 234
2) Genomsnittligt antal aktier, exklusive eget innehav  

efter full utspädning                     89 987 620 100 418 166 90 492 676 100 731 462
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Balansräkningar 
Koncernen 31 dec 31 dec 
MSEK 2002 2001 
Immateriella anläggningstillgångar 2 627 2 958 
Materiella anläggningstillgångar 5 007 5 293 
Finansiella anläggningstillgångar 1 108 1 182 
Varulager 2 082 2 428 
Fordringar 4 091 4 743 
Likvida medel 485 1 118 
Summa tillgångar 15 400 17 722 

Eget kapital 7 284 7 690 
Minoritetsandelar 125 139 
Avsättningar 1 035 1 309 
Långfristiga skulder 3 433 4 316 
Kortfristiga skulder 3 523 4 268 
Summa eget kapital, avsättningar och 

skulder 
15 400 17 722 

 
 
 
Specifikation till förändring av eget kapital 31 dec 31 dec 
MSEK 2002 2001 

Ingående balans  7 690 8 552 
Utdelning -347 -362 
Förvärv av egna aktier -218 -1 135 
Årets resultat 410 515 
Årets omräkningsdifferenser -606 402 
Kursdifferenser på säkringsinstrument efter 

skatt 355 -282 
Utgående balans  7 284 7 690 
 
 

Nyckeltal 
Koncernen                       Helår 
 2002 2001 
Investeringar i anläggningar exklusive 

förvärv, MSEK 739 642 
Finansiella nettotillgångar minus skulder, 

MSEK -2 962 -3 267 
Skuldsättningsgrad, % 40,0 41,7 
Soliditet, % 48,1 44,2 
Eget kapital per aktie, SEK 1) 87,05 88,70 
Räntabilitet på eget kapital, % 5,5 6,3 
Räntabilitet på eget kapital exklusive 

jämförelsestörande poster, % 8,3 8,9 
Räntabilitet på eget kapital, exklusive 

jämförelsestörande poster och 
goodwillavskrivningar, % 10,3 10,7 

Medelantal anställda 14 885 16 179 
varav kvinnor 3 227 3 613 

män 11 658 12 566 
1) Antal aktier exklusive eget innehav per bokslutsdag 
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Kassaflödesanalys 
 

 Helår 
MSEK 2002 2001 
Den löpande verksamheten  
Rörelseresultat 946 926 
Återföres  
     Avskrivningar 854 903 
     Jämförelsestörande poster 75 208 
     Resultatandelar i intressebolag -140 -139 
 1 735 1 898 
Finansiella poster 88 -534 
Betald skatt -25 -141 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  

före förändringar av rörelsekapital 1 798 1 223 
Förändring av varulager -15 240 
Förändring av rörelsefordringar 151 420 
Förändring av rörelseskulder -184 -634 
Utnyttjande av strukturreserver/erhållna 

betalningar avseende pensionsmedel -279 66 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 471 1 315 
Investeringsverksamheten   
Förvärvade enheter -133 -322 
Omstruktureringsåtgärder i förvärvade enheter 

mm -178 -223 
Avyttrade enheter 127 91 
Bruttoinvesteringar i materiella och immateriella 

anläggningstillgångar -739 -642 
Försäljning av inventarier 88 113 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -835 -983 
Finansieringsverksamheten  

Förändring av räntebärande placeringar 30 13 
Förändring av räntebärande skulder -514 1 088 
Återköp av egna aktier -218 -1 135 
Utdelning till aktieägare -347 -362 
Utdelning till minoritet -2 -52 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 051 -448 
Periodens kassaflöde -415 -116 
Likvida medel vid årets början 1 118 1 226 
Resultat av aktier i Boliden -150 -41 
Kursdifferens i likvida medel -68 49 

Likvida medel vid periodens slut 485 1 118 
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Koncernöversikt 
 
 

Nettoomsättning 
 
                  Okt - dec         Helår 
MSEK 2002 2001 2002 2001 
Trelleborg Automotive 2 228 2 331 9 297 9 777 
Trelleborg Wheel Systems 681 727 2 968 3 127 
Trelleborg Engineered Systems 836 851 3 318 3 369 
Trelleborg Building Systems 455 471 1 880 1 794 
Övriga bolag -9 235 471 1 010 
Eliminering -77 -81 -304 -317 
Koncernen  4 114 4 534 17 630 18 760 
 
 

Rörelseresultat  
   
                 Okt - dec         Helår 
MSEK 2002   2001 2002 2001 

Trelleborg Automotive 160 209 601 747 
Trelleborg Wheel Systems 34 -17 128 93 
Trelleborg Engineered Systems 53 46 198 181 
Trelleborg Building Systems 27 27 154 138 
Koncerngemensamma 

kostnader  -48 -57 -160 -154 
Trenor 36 36 106 121 
Övriga bolag 0 5 -6 8 
Koncernen, exklusive 

jämförelsestörande poster 262 249 1 021 1 134 
Jämförelsestörande poster -32 -228 -75 -208 
Koncernen  230 21 946 926 
 
 
 

Operativa nyckeltal 
 
 Rörelsemarginal, (ROS) % 1) 
  

Avkastning på sysselsatt 
kapital,(ROA) % 2)  

   Helår           Helår 
 2002  2001 2002 2001 
Trelleborg Automotive 6,1 7,5 10,8 13,2
Trelleborg Wheel Systems 4,3 3,0 7,7 4,9
Trelleborg Engineered Systems 6,0 5,4 12,1 10,6
Trelleborg Building Systems 8,1 7,6 19,5 16,3
Koncernen  5,0 5,3 10,0 10,6
Koncernen, exklusive 

goodwillavskrivningar 11,7 12,2
 
1) Rörelseresultat exkl. resultatandelar i intressebolag och jämförelsestörande poster i förhållande till 
nettoomsättningen 
2) Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster/genomsnittligt sysselsatt kapital 
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Sysselsatt kapital 1) 
 
 
                        Helår 
MSEK 2002 2001 
Trelleborg Automotive 5 347 5 739 
Trelleborg Wheel Systems 1 621 1 680 
Trelleborg Engineered Systems 1 673 1 719 
Trelleborg Building Systems 748 818 
Koncerngemensamma kostnader 71 13 
Trenor 240 177 
Övriga bolag 186 305 
Koncernen  9 886 10 451 
 
1) Balansomslutning minus räntebärande placeringar och icke räntebärande rörelseskulder samt  

exklusive skattefordringar och skatteskulder  
 
 
 
 
 
 
 

Kassaflödesrapport 
  
Helår 2002 2001
 

Avskriv
ningar

exkl. 
good-

will

Avskriv
ningar
good-

will

Brutto-
investe-

ringar

Sålda 
anläggn. 
tillgångar 

 

Rörelseresultat
exkl. 

intressebolag
och jämförelse- 
störande poster

 

Föränd- 
ring i 

rörelse- 
kapital 

Summa
kassa-

flöde  

MSEK   
Trelleborg Automotive 568 394 114 -474 23 -122 503 903
Trelleborg Wheel Systems 128 120 19 -141 10 55 191 104
Trelleborg Engineered Systems 198 105 18 -87 25 -8 251 199
Trelleborg Building Systems 152 48 17 -31 16 23 225 172
Koncernposter -159 8 -4 0 20 -135 -162
Övriga bolag -6 11 -2 14 -16 1 179
Operativt kassaflöde 881 686 168 -739 88 -48 1 036 1 395
Förvärv inkl omstruktureringsåtgärder i 

förvärvade bolag   -311 -545
Avyttringar   127 91
Utdelning till aktieägare   -347 -362
Återköp av egna aktier   -218 -1 135
Övrigt (finansiella transaktioner, skatter etc)   -218 -661
Summa nettokassaflöde   69 -1 217
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